
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1114  DEL  07/12/2022

OGGETTO

LIQUIDAZIONE  GETTONI  DI  PRESENZA  AI  COMPONENTI  ESTERNI  DELLA 
COMMISSIONE  PROVINCIALE  D'ESAME  PER  IL  RILASCIO  DELLA QUALIFICA DI 
GUARDIA  GIURATA  VENATORIA  VOLONTARIA  2021,  GUARDIA  GIURATA  ITTICA 
VOLONTARIA 2022 E GUARDIA GIURATA VENATORIA VOLONTARIA 2022



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n. 9  del 25/01/2022,  successivamente 
modificato con i decreti del Presidente n. 36 del 17/03/2022, n. 83 del 13/06/2022, n. 217 
del 30/09/2022 e n. 279 del 23/11/2022, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per  l'esercizio 2022  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti responsabili  dei centri  di 
responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per 
assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati.

Richiamati:

il Codice degli appalti e contratti di cui al D.Lgs. 50/2016;

il Regolamento di attuazione di cui al D.P.R. 207/2010.

Dato atto che

– con decreto del Presidente n. 65 del 20/04/2022 è stata nominata la Commissione 
d'esame per il rilascio della qualifica di Guardia Giurata Ittica Volontaria;

– con decreto del Presidente n. 130 del 30/06/2022 è stata nominata la Commissione 
d'esame per il rilascio della qualifica di Guardia Giurata Venatoria Volontaria;

– la Provincia di Reggio Emilia ha stabilito, con propria Deliberazione di Giunta n. 85 
del 03/04/2007, che l'ammontare del gettone di presenza, per seduta, relativo ai 
componenti  esterni  delle commissioni,  sia pari  a quello previsto per i  Consiglieri 
Provinciali;

– all'ultima seduta del Consiglio Provinciale è stato corrisposto ad ogni componente 
un gettone di euro 73,20.

Visti: 

– i  verbali n.1/2022  del  29/04/2022  e  n.  2/2022  del  04/05/2022  redatti  dalla 
Commissione  d'esame  per  il  rilascio  della  qualifica  di  Guardia  Giurata  Ittica 
Volontaria;

– il verbale 1/2022 del 19/07/2022 redatto dalla Commissione d'esame per il rilascio 
della qualifica di Guardia Giurata Venatoria Volontaria;

da cui si evince che:

◦ Gigante Massimo ha partecipato ai lavori della commissione nelle giornate del 
29/04/2022 e 04/05/2022;

◦ Bonini  Gianni  ha  partecipato  ai  lavori  della  commissione  nella  giornata  del 
29/04/2022;

◦ Gandolfi  Sergio ha partecipato ai  lavori  della commissione nelle giornate del 
04/05/2022 e 19/07/2022;

◦ Caroli  Andrea  ha  partecipato  ai  lavori  della  commissione  nella  giornata  del 
29/04/2022;

Determinazione N. 1114 del 07/12/2022 
pag. 2/5



◦ Verona Agostino ha partecipato ai lavori della commissione nella giornata del  
19/07/2022;

◦ Sassi  Mauro  ha  partecipato  ai  lavori  della  commissione  nella  giornata  del 
19/07/2022.

Preso atto che:

– Gigante Massimo, Bonini Gianni,  Gandolfi Sergio e Sassi Mauro  hanno rilasciato 
formali  dichiarazioni,  acquisite  in  sede  di  esame,  con  le  quali  comunicano  di 
rinunciare al compenso spettante e a non fornire indicazioni relative alle coordinate 
di pagamento;

Ritenuto che:

per  l'esecuzione  del  servizio  di  cui  sopra  occorre  impegnare  l'importo  di  €  146,40, 
corrispondenti alla somma del gettone di presenza per la partecipazione di Caroli Andrea 
e  Verona  Agostino ai  lavori  delle  commissioni,  alla  missione  09,  programma  02  del 
Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022 codice del piano dei conti 1030299005, 
intervento  previsto  per  l'obiettivo  di  gestione  n. R08G2OG1  “Implementazione  delle 
sicurezze ambientali e della persona”  ed al corrispondente capitolo 2324 “Prestazioni di 
servizi per l'esercizio delle commissioni di esame” del PEG 2022 con esigibilità 2022.

Si ritiene inoltre:

di  dover  impegnare  l'importo  di  €  73,20, corrispondente  alla  somma  del  gettone  di 
presenza per la partecipazione di Caroli Andrea ai lavori della commissione per la nomina 
di  Guardia  Giurata  Venatoria  Volontaria  tenutosi  nel giorno  29/06/2021  non 
precedentemente liquidati come precisato nella det. n. 261 del 16/03/2022, alla missione 
09, programma 02 del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022 codice del piano 
dei  conti  1030299005,  intervento  previsto  per  l'obiettivo  di  gestione  n. R08G2OG1 
“Implementazione  delle  sicurezze  ambientali  e  della  persona”  ed  al  corrispondente 
capitolo 2324 “Prestazioni di servizi per l'esercizio delle commissioni di esame” del PEG 
2022 con esigibilità 2022;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Lorenzo Ferrari, Responsabile 
della U.O. Vigilanza.

Accertata, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto.

D E T E R M I N A

1. di impegnare la somma di € 219,60, necessaria per la liquidazione del gettone di 
presenza ai componenti esterni, che non vi abbiano rinunciato, delle commissioni 
provinciali  d'esame  per  il  rilascio  della  qualifica  di  Guardia  Giurata  Venatoria 
Volontaria 2021 e 2022 e di Guardia Giurata Ittica Volontaria 2022,  alla missione 
09, programma 02 del Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022 codice del 
piano  dei  conti  1030299005;  intervento  previsto  per  l'obiettivo  di  gestione  n. 
R08G2OG1 “Implementazione delle  sicurezze ambientali  e  della  persona”  ed al 
corrispondente capitolo  Capitolo 2324 “Prestazioni  di  servizi  per l'esercizio delle 

Determinazione N. 1114 del 07/12/2022 
pag. 3/5



commissioni di esame” del PEG 2022 con esigibilità 2022;

2. di  autorizzare  il  Servizio  Personale  ad  emettere  il  cedolino  corrispondente 
all'importo sopra dettagliato a favore della persona indicata e a dar corso a tutti gli 
altri adempimenti necessari.

Determinazione N. 1114 del 07/12/2022 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 07/12/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1114 del 07/12/2022 
pag. 5/5


